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Taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, 
receptfria läkemedel samt folköl

Ärendebeskrivning
Bygg- och miljönämnden har ansvar för tillsyn inom områdena alkohol, tobak, tobaksliknande 
produkter, receptfria läkemedel samt folköl (förkortas ALT i fortsättningen).

Förvaltningen har sett över gällande taxa under våren 2023. Översynen har genomförts av 
två skäl. Det första är att flera taxor för helt olika lagstiftningsområden slogs ihop till ett 
dokument 2022 vilket har medfört en otydlighet för verksamhetsutövarna. Det andra skälet är 
att ALT området saknar kostnadstäckning för den tillsyn som förvaltningen ska utföra. Löner 
och andra omkostnader har ökat de senaste åren. Nivån för ALT- taxan har i stora delar inte 
förändrats sedan bygg- och miljönämnden tog över ansvaret 2019. 

Inom Göteborgs Regionens kommunalförbund har flera kommuner ett samarbete kring detta 
tillsynsområde. Det har 2023 flyttats från Göteborg till Partille. Partille och Kungsbacka har 
gjort en översyn och antagit nya taxor, vilket gett oss i Alingsås en bra grund för vår översyn. 
Bygg- och miljöavdelningen i Alingsås ser fördelar med att branschen får mer likartade 
förutsättningar att verka i vårt område. Möjligheter till utökat samarbete och utbyte av 
erfarenheter och tjänster samt utveckling är också orsaker som ligger bakom det förslag som 
förvaltningen utarbetat.  

Ekonomisk bedömning
Den nu föreslagna taxar ger förvaltningen en högre grad av kostnadstäckning. En separat 
timtaxa för ALT området har beräknats utifrån Sveriges kommuner och regioners (SKR) 
vägledning. Den baseras bland annat på kostnader för personal, lokaler, nämnd och 
administration och kopplas mot tillgängliga. Beräkningen resulterade i en timtaxa på 1250 
kronor. En tydlig förutsättning för all taxefinansierad verksamhet är dock att den inte ska ge 
ett överskott utan balanseras mot verksamhetens kostnader. Genom att använda SKR.s 
vägledning och bygg- och miljöavdelningens faktiska kostnader säkerställs detta på bästa 
möjliga sätt. Även förslagets konstruktion med timmar som bas för utförd tillsyn och prövning 
leder också till tydligare koppling till faktiskt utfört arbete. 

Förslag till beslut
Bygg- och miljönämnden antar taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria 
läkemedel samt folköl och överlämnar den till Kommunfullmäktige för beslut.

Bilaga: Upprättat förslag till ”Taxa för alkohol, tobak, tobaksliknande produkter, receptfria 
läkemedel samt folköl”



Beslutet ska skickas till
Bygg- och miljönämnden
Avdelningschef bygg- och miljö, Anna Ebbesson
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